Hausmuill in Bayern - Bilanzen 2023

Kompostier- und Vergarungsanlagen fiir Abfalle aus der Biotonne 2023

Schwaben

anliefernde Kérperschaft

Kompostieranlagen

Stadt Kaufbeuren
Stadt Memmingen

Landkreis Giinzburg

Landkreis Neu-Ulm

Landkreis Ostallgau
Zweckverband AWV Nordschwaben
Vergarungsanlagen

Stadt Augsburg
Stadt Memmingen

Landkreis Aichach-Friedberg

Bayerisches Landesamt fir Umwelt

Betreiber

H. Schmid, Recycling- u. Umweltschutz GmbH
Hubert Schmid Recycling
Baur & Séhne GmbH
Blaschke

Oberschmid

Ost

Reili

Gemeinde

Gemeinde

Gemeinde

Gemeinde

Markt

Stadt

Stadt

Stadt

Stadt Neu-Ulm

Stadt Senden

H. Schmid, Recycling- u. Umweltschutz GmbH
Komposthof Bocksberg

T + E Humuswerk GmbH

AVA KU

Bio-Energie Schwaben GmbH
Vergarungsanlage Kempten-Schlatt
AVA KU

Woawhrbrbbdbbdbd B BDDDoOoOOOWWW

N W WwN

Anlage

Standort

Gorisried

Gorrisried

Ginzburg

Burgau

Winterbach

Ellzee

Thannhausen
Bellenberg
Buch/Unterroth/Oberroth
Pfaffenhofen/Holzheim
Roggenburg
Altenstadt/Kellminz/Osterbe
rg

[llertissen

Véhringen

Weildenhorn

Neu-Ulm

Senden

Marktoberdorf

Laugna

Bechhofen

Augsburg
Erkheim
Kempten (Allgau)
Augsburg

Informationen aus der Abfallwirtschaft

Kérperschaft

(Bundesland, wenn auf3erhalb Bayerns)

Ostallgau
Ostallgau
Glnzburg
Glnzburg
Glnzburg
Glnzburg
Glnzburg
Neu-Ulm
Neu-Ulm
Neu-Ulm
Neu-Ulm

Neu-Ulm

Neu-Ulm
Neu-Ulm
Neu-Ulm
Neu-Ulm
Neu-Ulm
Ostallgau
Dillingen
Ansbach

Stadt Augsburg
Unterallgau

Stadt Kempten
Stadt Augsburg

Anlieferung

)

Fraktion

BA GG SG
BA

BA GG
BA GG
BA GG
BA GG
BA GG
BA GG SG
BAGGSG GR
BA GG SG
BA GG SG

BA GG SG

BA GG SG
BA GG SG
BA GG SG
BA GG SG
BA GG SG OG
BA GG

BA

BA

BA GG SG OG
BA

BA

BA GG SG

Menge
[t]

8.169
1.107
12.350
5.150
2.362
1.904
5.648
759
744
1.324
313

391

2.392
3.283
4.449
8.614
3.646
13.721
7.358
15.268

36.308
19
1.902
23.067

Seite 1 von 2



Hausmuill in Bayern - Bilanzen 2023 Informationen aus der Abfallwirtschaft

Kompostier- und Vergarungsanlagen fiir Abfalle aus der Biotonne 2023
Schwaben

Anlage Anlieferung

Betreiber Standort Korperschaft

anliefernde Kérperschaft e Menge
Fraktion

(Bundesland, wenn auRRerhalb Bayerns) [t]

Landkreis Augsburg AVA KU 3 Augsburg Stadt Augsburg BA 34.113
Landkreis Unterallgau Bio-Energie Schwaben GmbH 3 Erkheim Unterallgdu BA 5.510
Zweckverband AWV Nordschwaben AYA KU . 3 Augs-burg Stadt Augsburg BA 859
Bioenergiezentrum BENC KG 3 Mertingen Donau-Ries 9.486

“1: Landkreis o. Stadt / 2: Zweckverband / 3: Privatfirma / 4: Gemeinde / 5: Landwirt / 6: Maschinenring
"I GG: Grungut / OG: organischer Gewerbeabfall / SG: StraRenbegleitgrin / KM: Klarschlamm / GR: Gérriickstand

Bayerisches Landesamt fir Umwelt Seite 2 von 2



	Komp u Verg BA

