Kompostier- und Vergärungsanlagen für Abfälle aus der Biotonne 2023 Schwaben

			Anlage		Anlieferung	
anliefernde Körperschaft	Betreiber	*)	Standort	Körperschaft (Bundesland, wenn außerhalb Bayerns)	Fraktion**)	Menge [t]
Kompostieranlagen						
Stadt Kaufbeuren	H. Schmid, Recycling- u. Umweltschutz GmbH	3	Görisried	Ostallgäu	BA GG SG	8.169
Stadt Memmingen	Hubert Schmid Recycling	3	Görrisried	Ostallgäu	ВА	1.107
Landkreis Günzburg	Baur & Söhne GmbH	3	Günzburg	Günzburg	BA GG	12.350
	Blaschke	5	Burgau	Günzburg	BA GG	5.150
	Oberschmid	5	Winterbach	Günzburg	BA GG	2.362
	Ost	5	Ellzee	Günzburg	BA GG	1.904
	Reili	5	Thannhausen	Günzburg	BA GG	5.648
Landkreis Neu-Ulm	Gemeinde	4	Bellenberg	Neu-Ulm	BA GG SG	759
	Gemeinde	4	Buch/Unterroth/Oberroth	Neu-Ulm	BA GG SG GR	744
	Gemeinde	4	Pfaffenhofen/Holzheim	Neu-Ulm	BA GG SG	1.324
	Gemeinde	4	Roggenburg	Neu-Ulm	BA GG SG	313
	Markt	4	Altenstadt/Kellmünz/Osterbrg	^e Neu-Ulm	BA GG SG	391
	Stadt	4	Illertissen	Neu-Ulm	BA GG SG	2.392
	Stadt	4	Vöhringen	Neu-Ulm	BA GG SG	3.283
	Stadt	4	Weißenhorn	Neu-Ulm	BA GG SG	4.449
	Stadt Neu-Ulm	4	Neu-Ulm	Neu-Ulm	BA GG SG	8.514
	Stadt Senden	4	Senden	Neu-Ulm	BA GG SG OG	3.646
Landkreis Ostallgäu	H. Schmid, Recycling- u. Umweltschutz GmbH	3	Marktoberdorf	Ostallgäu	BA GG	13.721
Zweckverband AWV Nordschwaben	Komposthof Bocksberg	5	Laugna	Dillingen	ВА	7.358
	T + E Humuswerk GmbH	3	Bechhofen	Ansbach	ВА	15.268
Vergärungsanlagen						
Stadt Augsburg	AVA KU	2	Augsburg	Stadt Augsburg	BA GG SG OG	36.308
Stadt Memmingen	Bio-Energie Schwaben GmbH	3	Erkheim	Unterallgäu	ВА	19
	Vergärungsanlage Kempten-Schlatt	3	Kempten (Allgäu)	Stadt Kempten	ВА	1.902
Landkreis Aichach-Friedberg	AVA KU	2	Augsburg	Stadt Augsburg	BA GG SG	23.067

Bayerisches Landesamt für Umwelt Seite 1 von 2

Kompostier- und Vergärungsanlagen für Abfälle aus der Biotonne 2023 Schwaben

		Anlage	Anlage		Anlieferung	
anliefernde Körperschaft	Betreiber	*) Standort	Körperschaft (Bundesland, wenn außerhalb Bayerns)	Fraktion**)	Menge [t]	
Landkreis Augsburg	AVA KU	3 Augsburg	Stadt Augsburg	ВА	34.113	
Landkreis Unterallgäu	Bio-Energie Schwaben GmbH	3 Erkheim	Unterallgäu	ВА	5.510	
Zweckverband AWV Nordschwaben	AVA KU	3 Augsburg	Stadt Augsburg	ВА	859	
	Bioenergiezentrum BENC KG	3 Mertingen	Donau-Ries	ВА	9.486	

^{*) 1:} Landkreis o. Stadt / 2: Zweckverband / 3: Privatfirma / 4: Gemeinde / 5: Landwirt / 6: Maschinenring

Bayerisches Landesamt für Umwelt Seite 2 von 2

^{**)} GG: Grüngut / OG: organischer Gewerbeabfall / SG: Straßenbegleitgrün / KM: Klärschlamm / GR: Gärrückstand